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Efter de fra de lokale Autoriteter modtagne Judberetninger ville Udgifterne ved den
nævnte Foranstaltning, naar den blev indskrænket til, at Retsbetjenten hver 14de Dag satte Ret
i Hjallerup Kro, hvilket Sted bedst fylde-stnger de forskjellige Hensyn, som gjøre sig gjældende,
udgjøre ea. 612 Kr. aarlig, idet der til Befordring vil medgaa et Beløb af ea. 312 Kr» naar

hver løbende Mil beregnes til 1 Kr. 50 Ø, og Udgiften til Diæter til Retsbetjenten og en

Skriver sgmt til Lokale m. m. ville andrage ea. 300 Kr.
Da de nævnte Omkostninger som vedrørende selve Retspleien maa anses som paahvi-

lende Statskassen, i ethvert Fald med Undtagelse af det mindre betydelige Beløb til Forskrif-
felse af Lokale, skal man foreslaa, at Belvbet overtages af Statskassen, ligesom alt er Tilfældet
med de Udgifter, som foranlediges ved, at en lignende Foransialtning som den her paatcenkte
er gjennemført i Rougsø med flere Herreder, jfr. Rigsdagstidenden Tillæg B. 1878·——79, Side
598, Post 21, og Tillæg C. samme Aar, Side 243.

I Henhold til Foranstaaende skal jeg derfor tillade mig at anmode det ærede Udvalg
om til 2den, eventuelt 3die Behandling af Finantsloven at ville stilie følgende Ændringsforslag:

ad § 20 11. F. 2. Summen forhøies med 612 Kr.

J. Nelleniann.

A. Griiner.
Til Folkethingets Fiiiaiitslidvalg.

15.

Justitsministeriet. Kjobenhavty den 23de Marts 1881.

I min Skrivelse til det ærede Udvalg af 13de lanuar d. A. om Bevilgelsen af et
Beløb til Uddannelse og Etablering af kvindelige Sygepleiersker udenfor Hovedstaden var det

» som en af de Betingelser, der efter Ministeriets Mening burde troedes opfyldte as de Foreninger,
der ønske at komme til at nyde Godt af Bevillingen, anført, at Foreningen skulde oplyse at
have tilveiebragt Midler, svarende til 11J2 Gang Statens Bidrag.

Ministeriet tør nu vel gaa ud fra, at det til Opfyldelse af den nærme Betingelse
ikkun kunde kræves, at Belobet var sikkret ved Tegning af Bidrag, og at ogsaa de for flere
Aar tegnede Beløb maatte komme i Betragtning, saaledes at Betingelsen for at faae et Stats-

bidrag af 400 Kr. f. Ex. vilde være opfyldt, naar der for 2 Aar var tegnet aarlige Beløb af
300 Kr.

Selv om Betingelsen forstaas saaledes, har Ministeriet imidlertid efter Oplysningen
som ere komne det i Havde fra praktiserende Leege Trautner, Grund til at antage, at Be-
tingelsen er for streng udenfor Kjøbstæderne, og vilde Ministeriet, henset til den større Lethed,
hvormed Indsamling af Bidrag i Kjvbstcederne er forbunden, være tilbøieligt til at mene, at et

Bidrag af 400 Kr: paa Landet kunde svare til et Bidrag af 600 Kr. i Kjobstaederne
Skjøndt Ministeriet haaber, at denne noget forandrede Opfattelse fra dets Side ikke

vil have tilfølge, at Udvalget indtager en anden Stilling til Spørgsmaalet om foromhandlede
Bevilling end tidligere, har Ministeriet dog troet ikke at burde undlade at sætte Udvalget i
Kundskab om Ovenstaaende. — «

«

J. Nellemann.

A. Griiner.
Til Folkethingets Finantsudvalg.


